
Комитет по образованию 
администрации муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Муринская средняя общеобразовательная школа №3» 
 

 П Р И К А З  
 
10 июля 2023 г.                                                                               № 122 
г. Мурино      
 
Об организации работы школьного  
спортивного клуба в 2023-2024 
учебном году 
 
 В целях активизации физкультурно-спортивной работы в муниципальном 
общеобразовательном бюджетном учреждении «Муринская средняя 
общеобразовательная школа № 3» (далее – Учреждение), развития детско-
юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 
физкультурой и спортом, формирования здорового образа жизни 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба Учреждения 
(далее - ШСК) в 2023-2024 учебном году. 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Куляковой И.В. 
совместно с руководителем ШСК Денисенко Е.В.: 

- организовать работу ШСК по следующим видам спорта: бадминтон, 
футбол, волейбол, лёгкая атлетика, настольный теннис;  

-  осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 
3. Утвердить календарный план работы школьного спортивного клуба 

«Олимп» (Приложение 1). 
4. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба на 2023-
2024 учебный год (Приложение 2). 

5. Руководителю школьного спортивного клуба Денисенко Е.В. 
утвердить расписание секций школьного спортивного клуба (Приложение 3). 

6. Старшему методисту Орлову А.А. обеспечить размещении 
информации о деятельности школьного спортивного клуба на сайте школы. 

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие 
в организации соревнований, товарищеских матчей между школьными 
клубами Всеволожского муниципального района в течение учебного года. 



8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
заместителя директора школы по воспитательной работе Кулякову И.В. 

 
      

 

Директор                                                                                                        Н.В. Ракитин 


	Комитет по образованию
	П Р И К А З

		2023-10-17T13:36:25+0300
	Ракитин Никита Викторович




